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Tiivistelmä 

Turun Koroistenniemellä tehtiin vuonna 2021 alueen perhoslajiston selvitys. Selvityksessä 

keskityttiin aktiivimenetelmin havaittaviin ja usein vaikeasti löydettäviin lajeihin. 

Päiväperhosten esiintymistä alueella selvitettiin näköhavainnoinnilla.  Huomionarvoisia 

perhosia tavattiin kaksitoista lajia, joista neljä on uhanalaisluokiteltuja.  

Selvitysalueelta havaittiin yhteensä 134 pikkuperhoslajia ja 21 päiväperhoslajia. 

Selvitysalue jaettiin kuuteen osa-alueeseen alueen luonteen ja kasvillisuuden perusteella. 

Osa-alueiden nykytila ja suositeltavat hoitotoimenpiteet esitetään osa-aluekohtaisesti. 

Suositukset pohjautuvat tehtyihin perhoshavaintoihin ja alueella havaittujen kasvien 

perusteella arvioituihin potentiaalisten alueelta mahdollisesti löydettävissä olevien 

perhoslajien lajien elinympäristövaatimuksiin.  

Kiireellisin hoitotoimenpide olisi heinittyneen niittyalueen niitto ja mahdollisesti 

maanpinnan laikuittainen avaaminen. Vastaavat vaikutukset saataisiin aikaan kevyellä 

laiduntamisella esimerkiksi lampaiden avulla.  
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1. Johdanto 

Turun Koroistenniemi on vanha kauppapaikka ja hallintoalue, jossa on ollut kiinteää 

asutusta ainakin 1200-luvulta lähtien. Sijainti Aurajoen rannalla on otollinen monille 

sellaisille kasvi- ja hyönteislajeille, jotka suosivat leutoja talvia ja ovat 

levinneisyysalueensa pohjoisrajoilla. Koroistenniemellä tehtiin vuonna 2021 perhoslajiston 

selvitys, jossa kartoitettiin alueen uhanalaisia ja huomionarvoisia perhoslajeja. 

Selvityksessä keskityttiin erityisesti sellaisiin pikkuperhosiin, jotka elävät alueella ja ovat 

huonosti tunnettuja tai vaikeasti havaittavia. Alueen kasvillisuuden perusteella etsittiin 

myös monia alueella potentiaalisesti eläviä tai sinne mahdollisesti tulevaisuudessa 

levittäytyviä lajeja. 

Tulosten perusteella arvioitiin selvitysalueen nykytila ja laatu huomionarvoisten 

perhoslajien esiintymisen näkökulmasta sekä hoito-ohjeet huomionarvoisten perhoslajien 

esiintymislaikkujen osalta sekä yleisemmät hoitosuositukset selvitysalueella. Ajantasainen 

tieto esiintymien nykytilasta on tärkeää merkittävien lajien esiintymien säilymisen 

kannalta. Myös maankäyttöön liittyvät toimenpiteet voidaan suunnitella niin, että 

esiintymät säilyvät elinkelpoisina.  Lisäksi havainnoitiin selvitysalueen muuta 

perhoslajistoa.   

Maastotyöt tehtiin kuudella maastokäynnillä kesäkuun puolivälistä lokakuun alkuun 2021. 

Selvityksen toteutti Faunatica Oy Turun kaupungin toimeksiannosta.  

Tämä raportti sisältää: 

 työn menetelmäkuvauksen  

 vuoden 2021 selvitysten huomionarvoisten lajien havainnot 

 listauksen muista selvitysalueella havaituista lajeista 

 arvion selvitysalueen tilasta   

 huomionarvoisten perhoslajien esiintymislaikkujen hoitosuositukset selvitysalueella. 
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2. Tulokset ja niiden tarkastelu 

 Selvitysmenetelmät ja yksityiskohtaiset tulokset kuvataan liitteessä 1. 

2.1. Uhanalaisten lajien havainnot selvitysalueella vuonna 2021  

Vuoden 2021 Koroistenniemen perhosselvityksessä havaittiin neljä uhanalaisluokiteltua 

lajia: katkolattakoi, kaunosavikkakoi, luumukääpiökoi ja tarhaviuhkanen (taulukko 1).  

Kaksi ensimmäistä on luokiteltu vaarantuneeksi (luokka VU) ja kaksi jälkimmäistä 

silmälläpidettäväksi (luokka NT).  

Vuoden 2021 selvitysten tulokset esitetään tiivistetysti taulukossa 1 ja 

yksityiskohtaisemmin liitteessä 1. 

 

 

Taulukko 1. Uhanalaiseksi luokitellut perhoslajit, jotka havaittiin Turun Koroistenniemellä vuonna 
2021 tehdyssä perhosselvityksessä. UHEX = uhanalaisuusluokka. 

Laji UHEX Havainnot Huom. 

Katkolattakoi 
(Agonopterix alstroemeriana) 

VU 
Yksi yksilö Koroistenniemen 

päärakennusten kaakkoiskulmasta.  

Lenteli ravintokasvinsa (myrkkykeiso) 

läheisyydessä. 

Kaunosavikkakoi 
(Chrysoesthia drurella) 

VU 
Yksi yksilö etelään viettävän rinteen 

yläosasta palstaviljelmien luoteiskulmasta.  
Haavimalla lajin ravintokasvilta 

(Chenopodium) 

Luumukääpiökoi 
(Stigmella plagicolella) 

NT 

Runsaasti koverteita puolivilliintyneestä 

luumupuukasvustosta etelään päin 

viettävän rinteen yläosasta viljellyn 

kasvimaan luoteispuolelta. 

Koverteita löytyi myös selvitysalueen itä-

puolella olevasta luumupuu kasvustosta. 

Tarhaviuhkanen 
(Alucita hexadactyla) 

NT° 
Kaksi yksilöä päärakennuksen seinustalla 

kasvavasta köynnöskuusamasta 

haavimalla.  

Talvehtiva laji, joka häirittynä lähtee 

helposti lentoon. Havaittavissa 

ravistamalla kevyesti ravintokasvia.   
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Kuva 1. Uhanalaisten ja silmälläpidettävien perhoslajien havaintopaikat Turun Koroistenniemen 

selvitysalueella vuonna 2021.   

  

2.2. Päiväperhoshavainnot selvitysalueella vuonna 2021  

Päiväperhosia selvitysalueella havaittiin yhteensä 21 lajia. Läheskään kaikki havaitut lajit 

eivät varsinaisesti elä seuranta-alueella, mutta koska etenkin palstaviljelmällä on paljon 

kukkivia hyviä perhoskasveja niin päiväperhoset kerääntyvät ruokailemaan alueelle.  

Päiväperhosia olisi mahdollista houkutella alueelle huomattavasti nykyistä enemmän 

perustamalla pienimuotoinen perhospuutarha esimerkiksi palstaviljelmän pohjoisreunaan. 

Nykyisin on saatavilla useita hyviä kirjoja, joissa kerrotaan perhospuutarhan perustamisen 

oleellisimmat huomioon otettavat asiat – etenkin parhaat perhoskasvit päiväperhosten 

houkuttelemiseksi.   

Tarkempi luettelo havaituista päiväperhoslajeista löytyy liitteestä 4.  
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3.  Johtopäätökset 

3.1. Huomionarvoisten perhosten havainnot ja potentiaaliset lajit  

Koroistenniemen perhosselvityksessä havaittiin yhteensä 12 huomionarvoista perhoslajia, 

joista neljällä on uhanalaisluokitus. Sellaisia lajeja, joilla on luonnonsuojelulakiin (1996) 

tai luonnonsuojeluasetukseen (1997/2005/2013/2021) perustuvia velvoitteita, ei kuitenkaan 

selvitysalueelta havaittu. 

Huomionarvoisten perhosten havainnoissa merkittävää on se, että kaikki matalampia 

kasveja ja pensaita ravinnokseen käyttävät lajit löytyivät pihapiiri- ja palstaviljelmä- 

alueilta. Tämä korostaa sitä, että umpeenkasvulla ja heinikoitumisella on erittäin 

negatiivinen vaikutus monimuotoisuuteen. Monet ketojen ja niittyjen kasvit eivät pysty 

kilpailemaan tiheän ja korkeamman heinikon kanssa vaan pikku hiljaa katoavat alueelta, 

jossa maastoa avoinna pitäviä hoitotoimia ei tehdä. Monet vaativat niityillä ja kedoilla 

elävät perhoset tarvitsevat avoimempaa kasvillisuutta ja katoavat jo siinä vaiheessa kun 

ravintokasveja vielä on levittäytyvän heinikon seassa. Koroistenniemellä hyviä 

esimerkkejä ovat mäkitervakko, nuokkukohokki ja ahdekaunokki, joita vielä esiintyy 

niittyalueen rinteen yläosassa, mutta ne kasvavat heinikon sisällä. Kaikilla näillä kasveilla 

elää Turun seudullakin uhanalaisia perhoslajeja, mutta Koroistenniemellä niistä ei havaittu 

yhtäkään.  

Puilla ja korkeammilla pensailla elävät perhoslajit eivät ole yhtä herkkiä heinikoitumiselle 

koska heinikko ei ulotu niiden toukkien korkeammalla puissa sijaitseville elinpaikoille. 

Nämä lajit ovat usein muutenkin harvalukuisempia, mutta laajemmalle levinneitä kun 

matalammilla kasveilla elävät lajit.  

Koroistenniemellä kasvaa useita sellaisia paikalle joskus tuotuja puolivilliintyneitä 

kasvilajeja, joita käyttävät ravinnokseen harvinaiset perhoset; rohtonukula, kirveli, 

mäkimeirami. Nämä ovat vanhoja rohto- tai maustekasveja. Näiden kasvien kasvustoja 

kannattaisi maltillisesti laajentaa Koroistenniemellä. Paikan ilmasto-olosuhteet ovat 

otolliset siihen, että näitä kasveja ravinnokseen käyttävät uhanalaiset perhoset 

levittäytyisivät Koroistenniemelle.  

Kiireellisin suositeltava hoitotoimenpide Koroistenniemellä on niitty- ja rinnealueen niitto 

ja maanpinnan avaaminen säilyneiden ketokasvien lähellä eli rinteen yläosissa niityn 

eteläosan tasaisella pahiten heinikoituneella alueella. Tarkemmat osa-aluekohtaiset 

suositukset löytyvät liitteestä 2. 
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Kuva 2. Koroistenniemen selvitysalueen osa-aluejako. Osa-alueet ovat maastoltaan ja 
kasvillisuudeltaan erityyppisiä, joten hoitosuositukset eroavat alueiden välillä. 1 = joenrantaniityt; 2 
= pihapiiri; 3 = palstaviljelmät; 4 = puuvaltainen metsäkaistale; 5 = rinne- ja niittyalue; 6 = 
laidunalue. 

 

3.2. Suosituksia jatkoselvityksiin ja seurantoihin 

Suosittelemme niiton vaikutusten seurantaa rinne- ja niittyalueella (osa-alue 5), jotta 

voidaan todeta niiton vaikutukset kasvillisuudelle ja tarvittaessa kohdistaa toimenpiteet 

tarkemmin kasvillisuuden kannalta tärkeimpiin kohtiin. Seuranta voidaan toteuttaa yhdellä 

maastokäynnillä noin kahden vuoden välein.   

Jos Koroistenniemen suurperhoslajistoa halutaan selvittää tarkemmin, niin suosittelemme 

selvityksen tekemistä yhden/kahden automaattisesti toimivan valopyydyksen avulla.   
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Liite 1. Selvitysmenetelmät ja vuoden 2021 selvityksen tulokset 

Menetelmäkuvaus 

 

Maastotyöt tehtiin kuudella maastokäynnillä. Tekijä oli Timo Nupponen. Selvityksessä 

käytetyt havainnointimenetelmät kuvataan alla. 

  

 15.6.2021 klo 15:20-17:10  

 26.6.2021 klo 07:45-09:30 

 9.7.2021 klo 17:55-21:10 

 31.7.2021 klo 18:30-21:15 

 3.9.2021 klo 17:35-19:25 

 8.10.2021 klo 19:00-20:00 

Säätiedot 

15.06.2021: klo 15:30 lämpötila  20ºC, pilvisyys 2/8, tuuli 4 m/s W 

26.06.2021: klo 08:00 lämpötila  18ºC, pilvisyys 0/8, tuuli 1 m/s SW 

09.07.2021: klo 18:00 lämpötila  26ºC, pilvisyys 7/8, tuuli 2 m/s S 

31.07.2021: klo 19:00 lämpötila  20ºC, pilvisyys 7/8, tuuli 4 m/s SW 

03.09.2021: klo 18:00 lämpötila  11ºC, pilvisyys 1/8, tuuli 3 m/s N 

08.10.2021: klo 19:00 lämpötila  12ºC, pilvisyys 6/8, tuuli 4 m/s SW 

Fenologia 

15.06.2021: Puna-apila ja nätkelmät kukassa. Nuokkukohokki ja mäkitervakko lähes 

ohikukkineet. 

26.06.2021: Puna-apila, päivänkakkara ja nätkelmät kukassa. Maitohorsman kukinta 

alussa. 

09.07.2021: Siankärsämö, keltamatara, takiainen, mäkimeirami ja maitohorsma kukassa.              

31.07.2021: Siankärsämö, maitohorsma ja pietaryrtti kukassa. 

03.09.2021: Monilla kasveilla jälkikukintaa lämpimän kesän johdosta. 

08.10.2021: Kukinta pääosin ohi. 

 
Perhosten havainnointimenetelmistä  

Perhosten esiintymistä kartoitetaan etsimällä joko aikuisia perhosia tai niiden varhaisia 

kehitysasteita (muna, kotelo, toukka ja sen syömäjäljet ravintokasvillaan). Tehokkaimmat 

havainnointitavat vaihtelevat lajeittain, ja etsintämenetelmät valitaan aina tapauskohtaisesti 

kohdelajin mukaan. Varsinkin aikuisia perhosia havainnoitaessa sääolosuhteiden tulisi olla 

hyvät, jotta etsittävien lajien mahdollinen esiintyminen voitaisiin luotettavasti todeta. 

Lämpötila, tuuli, pilvisyys ja sade vaikuttavat ratkaisevasti useimpien aikuisena etsittävien 

perhoslajien havaittavuuteen. Jo yksi säätekijä voi estää tehokkaan havainnoinnin, 

esimerkiksi märän kasvillisuuden haavinta on useimmiten tuloksetonta. Tuulisella, 
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sateisella tai kylmällä säällä perhosselvityksiä ei kannata tehdä joitain harvoja poikkeuksia 

lukuun ottamatta. Säätilan merkitys korostuu tulkittaessa negatiivisia havaintoja, koska 

tällöin havainnoinnin aikainen säätila on yksi tärkeimmistä perusteista arvioitaessa lajin 

mahdollista esiintymistä kohteessa ja samalla kohteen arvoa. 

Useimpia perhoslajeja voidaan tuloksellisesti havainnoida vain lyhyellä ajanjaksolla. 

Esimerkiksi monien lajien toukat ovat löydettävissä ravintokasviltaan vain lyhyen ajan (1–

2 viikkoa). Lisäksi esiintymisajankohta vaihtelee vuosittain mm. lämpösummakertymän 

mukaan. Sopiva toukkien etsimisaika voidaan luotettavasti arvioida fenologiahavaintojen 

perusteella. Kasvien kukinnan vaihe on yksi helpoimmin todettavissa olevista fenologisista 

tiedoista, ja ilmentää kesän edistymisen vaihetta nimenomaan etsittävien perhoslajien 

esiintymispaikoilla. Siksi sen käyttö ajankohdan sopivuuden arvioinnissa on sekä 

perusteltua että suositeltavaa.  

Useimpien perhoslajien aikuiset ovat aktiivisia vain tiettynä vuorokauden aikana, ja 

muulloin niiden havaitseminen on vaikeaa. Esimerkiksi monet pikkuperhoset ovat 

liikkeellä illalla auringon laskiessa ja uudelleen aikaisin aamulla heti auringonnousun 

jälkeen, mutta muina vuorokauden aikoina niitä ei tapaa juuri koskaan. Monet 

pikkuperhoset ovat aikuisena helpoimmin havainnoitavissa haavimalla kasvillisuutta. Näitä 

lajeja etsittäessä oikean haavintatavan käyttö on tärkeää, jotta lopputulos olisi luotettava. 

Liika voimankäyttö haavinnassa aiheuttaa perhosten paiskautumisen maahan ja liian 

varovasti haavittaessa kohde ei päädy haaviin vaan ehtii piiloutua kasvillisuuden alle. 

Matalilta kasveilta haavittaessa on haavia usein painettava maata vasten, jotta lehdillä tai 

kukilla istuvat yksilöt jäävät haavin sisään. Lajiston tuloksellinen selvittäminen edellyttää, 

että havainnoitsija hallitsee sekä etsittävien lajien erityisvaatimukset että oikean 

havainnointitekniikan.  

Useimmat yökköset, mittarit ja kehrääjät ovat helpoimmin havaittavissa valopyynnillä. 

Aktiivipyynnillä (haavi, toukkien etsiminen) havaitseminen on hyvin työlästä ja osin jopa 

mahdotonta.  

 

Perhosten havainnointi vuonna 2021 

Selvityksessä keskityttiin aktiivihavainnointiin eli haavimiseen, toukkien etsintään ja 

päiväperhosten osalta näköhavainnointiin.  Valopyyntiä ei käytetty selvityksen aikana. 

Feromonirysiä käytettiin muutamien muutoin vaikeasti havainnoitavien pikkuperhosten 

esiintymisen toteamiseen. Päähuomio keskitettiin mahdollisten uhanalaisten ja muiden 

huomionarvoisten lajien esiintymisen toteamiseen. Huomionarvoisten lajien havainnoista 

esitetään tarkemmat tiedot alla olevassa kappaleessa. 

1. Uhanalaiset perhoslajit 

Vaarantuneet lajit (luokka VU) 

  



 

 

12 Turun Koroistenniemen perhosselvitys 2021 

Katkolattakoi (Agonopterix alstroemeriana)  

Havainnointi:  

 15.6.2021: Katkolattakoin tapaa useimmiten ravintokasvinsa läheisyydestä. Toukka 

elää myrkkykatkolla (Conium maculatum). Pihapiirin kaakkoisosassa kasvoi yksi 

myrkkykatko yksilö, joka oli kuitenkin katkennut keskikesällä.   

Havainnot: 

 15.6.2021: Yksi yksilö havaittiin lennossa pihapiirin kaakkoiskulmassa.     

Huomioita: Katkolattakoi on hyvin sidoksissa ravintokasvin esiintymiseen. 

Todennäköisesti jossakin Koroistenniemen välittömässä läheisyydessä kasvaa myös 

myrkkykatkoa. Yksittäinen kasviyksilö ei ole riittävä vakituisen kannan 

muodostumiseksi. Katkolattakoin esiintymisalue käsittää etelä-rannikon ja paikoin sitä on 

havaittu sisämaassa Salpausselän korkeudelle saakka. Monet esiintymät ovat paikoilla, 

jossa on vanhaa asutusta. Katkolattakoi suosii puolivarjoisia lämpimiä paikkoja.      

Kaunosavikkakoi (Chrysoesthia drurella)  

Havainnointi:  

 26.6.2021: Kaunosavikkakoi suosii mikroilmastoltaan ympäristöä lämpimämpiä 

savikkakasvustoja. Laji on helpoimmin todettavissa haavimalla ravintokasvilta 

(Chenopodium sp.).   

Havainnot: 

 26.6.2021: Haavimalla ravintokasvilta (Chenopodium sp.) 1yksilö viljelypalstan 

luoteisnurkan savikkakasvustosta.    

Huomioita: Harvalukuinen laji, jota ei juuri tapaa muuten kun ravintokasvin 

läheisyydestä. Suosii paahteisia paikkoja.      

Silmälläpidettävät lajit (luokka NT) 

Luumukääpiökoi (Stigmella plagicolella)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Useimmat kääpiökoit ovat helpoimmin todettavissa koverteita etsimällä. 

Luumukääpiökoin koverre (kuvat 3.1 ja 3.2) on lajityypillinen ja helposti sekä 

todettavissa että määritettävissä.  

Havainnot: 

 3.9.2021: Lajin koverteita löytyi kymmenittäin puolivilliintyneestä luumupuu 

kasvustosta etelään päin viettävän rinteen yläosasta viljellyn kasvimaan 

luoteispuolelta (kuvat 3.1, 3.2 ja 3.12). Lajin koverteita löytyi myös selvitysalueen 

itäpuolelta samalta rinteeltä.    

Huomioita: Luumukääpiäkoi on harvinainen laji, josta tunnetaan kymmenkunta 

esiintymispaikkaa. Koroistenniemeä lähimmät tunnetut esiintymät ovat Paraisilla. 
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Luumukääpiökoi on suhteellisen uusi tulokas Suomessa. Ensimmäiset havainnot ovat 

vuodelta 1985 Hangosta.    

Tarhaviuhkanen (Alucita hexadactyla)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Tavataan useimmiten ravintokasviltaan (Lonicera) tai sen välittömästä 

läheisyydestä. (kuva 3.5)  

Havainnot: 

 3.9.2021: Kaksi yksilöä haavimalla päärakennuksen seinustalla kasvavasta 

köynnöskuusamasta (kuva 3.5).  

 Huomioita: Aikuisena perhosena talvehtiva laji, joka häirittynä lähtee helposti 

lentoon. Havaittavissa ravistamalla kevyesti ravintokasvia.    

 

2. Muut huomionarvoiset perhoslajit 

Vaahterakääpiökoi (Stigmella aceris)  

Havainnointi:  

 3.9.2021, 8.10.2021: Useimmat kääpiökoit ovat helpoimmin todettavissa koverteita 

etsimällä. Vaahterakääpiökoin koverre (kuva 3.6) on lajityypillinen ja helposti sekä 

todettavissa että määritettävissä. 

Havainnot: 

 3.9.2021, 8.10.2021: Kaksi lajin koverretta löytyi noin metrin korkuisesta 

vaahterasta etelään päin viettävän rinteen yläosasta viljellyn kasvimaan 

luoteispuolelta (kuva 3.6). Lajin koverteita löytyi myös selvitysalueen vierestä 

parkkipaikka-alueen itäreunasta.    

   

Huomioita: Laji havaittiin Suomesta ensi kertaa 2000-luvun alussa Ahvenanmaalta. 

Vaahterakääpiökoi on viimeisen kolmen vuoden aikana levittäytynyt nopeasti lähes koko 

etelärannikolle ja pohjoisessa ainakin Salpausselälle asti. 

Ruusukääpiökoi (Stigmella anomalella)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Useimmat kääpiökoit ovat helpoimmin todettavissa koverteita etsimällä. 

Ruusukääpiökoin koverre (kuva 3.7) on lajityypillinen ja helposti sekä todettavissa 

että määritettävissä. 

Havainnot: 

 3.9.2021: Kaksi lajin koverretta löytyi selvitysalueen pohjoisreunasta kävelytien 

vieressä päärakennuksen itäreunan tasolla kasvavasta ruusupensaasta.  
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Huomioita: Ruusulla elää Lounais-Suomessa ja Ahvenanmaalla toinen kääpiökoilaji 

(kaarikääpiökoi), mutta sen koverre on helposti erotettavissa ruusukääpiökoin 

koverteesta.        

Lehtokääpiökoi (Stigmella lemniscella)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Useimmat kääpiökoit ovat helpoimmin todettavissa koverteita etsimällä. 

Lehtokääpiökoin koverre (kuva 3.8) on lajityypillinen ja helposti sekä todettavissa 

että määritettävissä. 

Havainnot: 

 3.9.2021: Lajin koverre löytyi selvitysalueen luoteisosasta kävelytien 

pohjoispuolella kasvavasta noin viisi metrisestä jalavasta.   

Huomioita: Useimmiten harvalukuinen laji.       

Kevätkääpiökoi (Stigmella nylandriella)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Useimmat kääpiökoit ovat helpoimmin todettavissa koverteita etsimällä. 

Kevätkääpiökoin koverre (kuva 3.9) on lajityypillinen ja helposti sekä todettavissa 

että määritettävissä. 

Havainnot: 

 3.9.2021: Kolme lajin koverretta löytyi selvitysalueen luoteiskulmasta kävelytien 

pohjoispuolella kasvavasta pihlajasta.   

Huomioita: Harvalukuinen, mutta laajalle levinnyt laji.      

Kriikunamiinakoi (Phyllonorycter cerasicolellus)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Useimmat miinaajakoit ovat helpoimmin todettavissa toukkien koverteita 

etsimällä. Kriikunamiinakoin koverre on lajityypillinen ja helposti sekä todettavissa 

että määritettävissä.  

Havainnot: 

 3.9.2021: Lajin koverteita löytyi noin kymmenen puolivilliintyneestä 

luumupuukasvustosta (kuva 3.12) etelään päin viettävän rinteen yläosasta viljellyn 

kasvimaan luoteispuolelta. Lajin koverteita löytyi myös selvitysalueen itäpuolelta 

samalta rinteeltä.       

Huomioita: Laji elää Koroistenniemellä samoissa luumupensaikoissa kun 

luumukääpiökoi.   
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Omenatuikekoi (Choreutis pariana)  

Havainnointi:  

 3.9.2021, 8.10.2021: Omenatuikekoin toukka tekee omenalehden yläpinnalle 

harvan seitin, jonka alla se syö lehden yläpintaa (kuva 3.10). Seitti on helposti 

havaittavissa niin pitkään kun omenanlehdet ovat puussa.  

Havainnot: 

 3.9.2021: Omenatuikekoin toukkien tekemiä seittejä ja syönnöksiä löytyi kolmesta 

omenapuusta.  Yksi koverre löytyi etelään päin viettävän rinteen alaosasta viljellyn 

kasvimaan lounaisnurkassa kasvavasta parimetrisestä omenapuusta. Kaksi toukkaa 

löytyi kävelytien reunan lähellä olevista omenapuista, joista toinen on laidunalueen 

ja kuusiaidan välissä ja toinen päärakennuksen luoteispuolella. 

Huomioita: Omenatuikekoi viihtyy parhaiten lämpimillä puolivarjoisilla paikoilla, joissa 

kasvaa vanhoja omenapuita. Se on harvalukuinen, mutta laajalle levinnyt. 

Tyrnikeulakoi (Gelechia hippophaella)  

Havainnointi:  

 15.6.2021, 26.6.2021: Tyrnikeulakoin toukka punoo tyrnin lehtiä yhteen ja elää 

punoksen sisällä syöden tyrnin lehtiä (kuva 3.11).  

Havainnot: 

 15.6.2021, 26.6.2021: Runsaasti toukkia löytyi etelään päin viettävän rinteen 

alaosasta viljellyn kasvimaan kaakkoisnurkassa kasvavasta tyrnipensaasta. 

Huomioita: Tyrnikeulakoi on runsaimmillaan merenrantojen tyrnipensaikoissa, mutta 

sitä esiintyy paikoin myös yksittäisissä kauempana meren rannasta kasvavista 

tyrnipensaista.      

Luumunmarjakääriäinen (Grapholita funebrana)  

Havainnointi:  

 15.6.2021, 26.6.2021: Luumunmarjakääriäisen toukka elää luumupuun ja muiden 

samankaltaisten puiden ja pensaiden hedelmissä. Se on löydettävissä joko toukkana 

tai aikuisena perhosena ravintokasvinsa lähettyviltä. Toukan paljastaa ennen 

aikojaan toispuoleisesti kypsyvä hedelmä, jonka sisällä toukka elää.  

Havainnot: 

 15.6.2021, 26.6.2021: Yhteensä kolme yksilöä havaittiin lennossa 

puolivilliintyneestä luumupuu kasvustosta etelään päin viettävän rinteen yläosasta 

viljellyn kasvimaan luoteispuolelta (kuva 3.12)  

 Huomioita: Luumunmarjakääriäisen esiintyminen on helpointa todeta käyttäen 

lajispesifistä feromonia.       
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Jalavanopsasiipi (Satyrium w-album)  

Havainnointi:  

 31.7.2021: Jalavanopsasiiven tapaa useimmiten joko jalavanlehdiltä istuskelemasta 

tai ruokailemasta jalavien läheisyydessä esimerkiksi ohdakkeiden kukissa. 

Nykyisin sitä tavataan koko etelärannikolla ja paikoin myös sisämaassa.   

 Havainnot: 

 31.7.2021: Yksi kulunut yksilö havaittiin kävelytien pohjoispuolella selvitysalueen 

luoteiskulmassa istumassa jalavan lehdellä.  

 Huomioita: Turun seudulla jalavanopsasiipeä on monin paikoin jalavien lähistöllä.        

Ruostenopsasiipi (Thecla betulae)  

Havainnointi:  

 3.9.2021: Ruostenopsasiipi elää tuomella, mutta yksittäisiä yksilöitä tapaa 

lentelemässä laajoilla alueilla, jossa tuomea ei ole lähettyvillä.   

 Havainnot: 

 3.9.2021: Yksi yksilö havaittiin ruokailemassa kukilla palstaviljelmien 

pohjoisreunalla.  

 Huomioita: Ruostenopsasiipi on melko harvalukuinen laji. Helpoimmin se on 

havaittavissa silloin kun se ruokailee kukilla.  Ruostenopsasiipi lentelee usein 

laajemmalla alueella eikä ole yksittäisiin tuomipuskiin sidoksissa.      
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Liite 2. Selvitysalueen nykytila ja huomionarvoisten lajien 
esiintymislaikkujen hoitosuositukset   

Tässä liitteessä esitetään arvio selvitysalueen nykytilasta ja annetaan suositukset 

huomionarvoisten lajien esiintymislaikkujen hoitotoimenpiteistä laikkujen laadun 

ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. Alueen laadulla tarkoitetaan alueen soveltuvuutta tietyn 

lajin elinpaikaksi. Tässä selvityksessä keskitytään alueelta löytyneiden huomionarvoisten 

perhoslajien elinpaikkoihin sekä havaittujen kasvilajien perusteella alueella potentiaalisesti 

mahdollisiin lajeihin.   

Selvitysalue on jaettu kuuteen osa-alueeseen, jolloin hoitosuositukset saadaan paremmin 

kohdistettua osa-alueiden luonteen mukaisesti. Hoitotoimenpiteet kannattaa kohdistaa 

rinne- ja niittyalueelle (kuva 2: alue 5) ja osin myös palstaviljelmäalueelle (kuva 2: alue 3). 

Muilla alueilla on vain pieniä yksityiskohtia, joihin kannattaa kiinnittää huomiota. 

 

1. Jokirantaniityt 

Koroistenniemen joenrantaniityt ovat luonnontilaisia (kuvat 3.13 ja 3.14) ja niillä 

kasvaa tyypillistä kosteiden rantaniittyjen kasvillisuutta. Valtalajina on usein 

mesiangervo, jota Koroistenniemen joenrantaniityilläkin on runsaasti. Tämän tapaiset 

rantaniityt eivät juurikaan heinikoidu eivätkä kasva umpeen ellei vesitilanne joessa tai 

maankäyttö muutu oleellisesti.  

Koroistenniemen joenrantaniityiltä ei tavattu huomionarvoisia perhoslajeja. Koska 

rantaniittyjen tila on hyvä, niin varsinaisia hoitotarpeita rantaniityillä tällä hetkellä ei 

ole. 

 

2. Pihapiiri 

Koroistenniemen selvitysalueen rakennusten pihapiirissä on vanhoissa puutarhoissa ja 

asuinpaikoilla usein esiintyviä kasveja, joilla elää uhanalaisia perhosia. Monesti sekä 

kasvien että perhosten kannalta on edullista, jos kasvusto on päässyt osin villiintymään. 

Villiintymisessä on aina umpeen kasvun ja heinikoitumisen riski, mutta 

Koroistenniemen pihapiirissä tilanne on hyvä.     

Päärakennuksen seinustalla kasvaa köynnöskuusamaa (kuva 3.5), jolta löytyi kaksi 

uhanalaista tarhaviuhkasta. Köynnöskuusama kasvaa kuitenkin valtaosin maata pitkin. 

Suositeltavaa olisi rakentaa kevyt ylöspäin oleva puuristikko siten, että kuusamat 

kasvaisivat ristikon varassa ylöspäin eivätkä vaakasuoraan maata pitkin niin kun tällä 

hetkellä. Tämä hyödyttäisi sekä kasvia että perhosta ja lisäksi köynnöskuusama 

todennäköisesti kukkisi runsaammin ollessaan etäämmällä maan pinnasta.  

Piha-alueen kaakkoiskulmalla kasvoi yksi myrkkykatko ja sen läheisyydestä havaittiin 

katkolattakoi. Todennäköisesti jossakin selvitysalueen läheisyydessä on enemmän 
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myrkkykatkoa. Yksittäisen kasvin vuoksi ei kannata tehdä erityisiä hoitotoimenpiteitä 

varsinkaan siksi, että kasvi on myrkyllinen. Piha-alueen eteläosassa kasvaa myös 

kirveliä (Chaerophyllum sp.), mutta kirvelilattakoita (Depressaria chaerophylli) ei 

kasvustossa havaittu. 

Pihapiirin luoteiskulmassa kasvavilta omenapuilta havaittiin omenatuikekoi. Sillekään 

ei tarvitse tehdä erillisiä hoitotoimenpiteitä. Elinolosuhteet ovat nykyisellään 

omenatuikekoille hyvät. Pihapiirin suuret puut varjostavat juuri sopivasti puolivarjossa 

viihtyvän omenatuikekoin elinpuuta, joten suurten puiden poistoa ei suositella 

pihapiirin alueella.  

Ruusukääpiökoin asuttamat ruusupensaat piha-alueen pohjoisosassa kävelytien reunalla 

suositellaan säilytettäväksi nykyisellään. Hoitotoimia ei tällä hetkellä tarvita. Tässäkin 

tulisi välttää pihapiirin suurten varjostavien puiden poistoa, koska ruusukääpiökoi ei 

viihdy liian paahteisilla paikoilla. 

Piha-alueella ainoaksi suositeltavaksi hoitotoimenpiteeksi jää siis ristikon 

pystyttäminen köynnöskuusamille (kuva 3.5). 

 

3. Palstaviljelmät 

Palstaviljelmäalue on perhosnäkökulmasta koko selvitysalueen mielenkiintoisin osa. 

Siellä kasvaa monia hyviä perhoskasveja (mäkimeirami, keltasauramo, rohtonukula, 

ruiskaunokki, rohtoraunioyrtti, luumupuita, savikoita, tulikukka) – useimpia kuitenkin 

vain muutamia kasviyksilöitä, joten elinvoimaisia perhoskantoja ei pääse 

muodostumaan.  

Puolivilliintynyt luumupuukasvusto palstaviljelyalueen länsiosassa on erinomaisessa 

kunnossa perhosia silmällä pitäen. Kasvustosta havaittiin kolme huomionarvoista 

luumulla elävää lajia – luumukääpiökoi, kriikunamiinakoi ja luumunmarjakääriäinen. 

Tälle luumupuukasvustolle ei tarvitse tehdä mitään hoitotoimenpiteitä. Kasvuston 

koostumus on erittäin hyvä. Siinä on sekä suurempia luumupuita että pienempiä taimia 

sopivassa suhteessa. Suositeltavaa on antaa luumupuukasvuston levitä luontaisesti 

metsän reunaa pitkin nykyistä laajemmalle alueelle niin pitkälle kun mahdollista ilman, 

että levittäytyvä kasvusto häiritsee alueen muuta käyttöä.  

Luumupuukasvuston pohjoiskulmalla olevasta vaahterantaimesta havaittiin 

vaahterakääpiökoin toukan koverre. Vaahterakääpiökoi on kuitenkin levittäytymässä 

aggressiivisesti koko Etelä-Suomen alueella, joten sen suhteen mitään erillisiä 

hoitotoimenpiteitä ei tarvitse tehdä.  

Palstaviljelmäalueen kaakkoisnurkassa kasvaa tyrnipensas, jolla elää kohtalaisen runsas 

tyrnikeulakoin populaatio. Paikka on sopivan paahteinen tyrnikeulakoille eikä 

umpeenkasvua ole näköpiirissä. Hoitotoimenpiteitä ei siis tässäkään tarvitse tehdä.  

Kaunosavikkakoi havaittiin palstaviljelyalueen luoteiskulmalla olevasta 

savikkakasvustosta. Savikkakasvustoille tyypillistä on se, että ne ilmaantuvat 
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ensimmäisenä avoimeksi jäävälle multapitoiselle maaperälle – esimerkiksi 

multakasoihin. Kun muut kasvit tulevat perässä niin savikka usein häviää paikalta. 

Kaunosavikkakoilla on kyky siirtyä uuteen savikkakasvustoon siinä vaiheessa kun lajin 

asuttama kasvusto häviää umpeenkasvun seurauksena. Tämän vuoksi olisi hyvä jättää 

avointa maaperää paahteisiin kohtiin etenkin palstaviljelmäalueen pohjoisosassa aina 

silloin kun alueella tehdään muita toimenpiteitä – esimerkiksi multakasojen siirtoa, 

heinikon raivausta tai muita vastaavia toimenpiteitä. Luontaista leviämistä uusille 

laikuille kannattaa siis edistää muiden toimenpiteiden sivutuotteena sen sijaan, että 

yritettäisiin pitää yhtä tiettyä savikkakasvustoa vapaana muista kasveista.  

Palstaviljelmäalueella on kaksi kasvilajia, joita suositellaan lisäämään alueella – 

rohtonukula ja mäkimeirami.  

Mäkimeiramilla elää monia uhanalaisia pikkuperhosia, joita ei vielä ole havaittu 

Koroistenniemellä, mutta niillä on vakituisia kantoja Turun lähiympäristössä. 

Mäkimeiramin kukat houkuttelevat lisäksi hyvin perhosia ruokailemaan etenkin 

yöaikaan, mutta myös päiväperhoset käyvät jossakin määrin ruokailemassa 

mäkimeiramin kukilla. 

Rohtonukula (kuvat 3.25 ja 3.26) on vanha lääkekasvi, jolla elää nukulasulkanen 

(Capperia trichodactyla), jolla oli 1950-luvulla runsas kanta Turussa. Sittemmin laji on 

ollut Suomessa lähes kateissa. Muutamia yksilöitä on kuitenkin havaittu lounaiselta 

rannikkoalueelta viime vuosina, joten levittäytyminen takaisin Turun seudulle on 

mahdollista. Koroistenniemellä on sinänsä juuri oikeaa biotooppia lajille. 

Rohtonukulaa suositellaan istutettavaksi nykyistä enemmän palstaviljelyalueen 

reunoille, jotka eivät ole viljelykäytössä.   

  

4. Puuvaltainen metsäkaistale 

Koroistenniemen puuvaltaisella metsäkaistaleella ei ole tarvetta hoitotoimenpiteisiin 

(kuvat 3.27 ja 3.28). Alueelta löytyi kolme huomionarvoista perhoslajia 

(lehtokääpiökoi, kevätkääpiökoi, jalavanopsasiipi). Lehtokääpiökoi ja kevätkääpiökoi 

viihtyvät puolivarjoisilla paikoilla. Jalavanopsasiipi suosii avoimia jalavaa kasvavia 

paikkoja.  

 

5. Rinne- ja niittyalue 

Rinne- ja niittyalueen pohjoisosa on välttynyt suhteellisen hyvin heinikoitumiselta 

(kuvat 3.17 ja 3.18) todennäköisesti siksi, että maaperä on aavistuksen kuivempaa kun 

rinteellä ja niittyalueen keskiosassa. Rinteen yläosassa on myös laikuittain 

matalamman ja harvempikasvuisen heinikon alueita, joilla kasvaa muun muassa 

nuokkukohokkia (kuva 3.19), ahomansikkaa (kuva 3.20), mäkitervakkoa ja 

ahdekaunokkia. Muilta osin rinne- ja niittyalue oli alku- ja keskikesällä heinittynyt 

umpeen (kuvat 3.21 ja 3.22) eikä siinä tällä hetkellä kasva juurikaan sellaisia kasveja, 

joilla olisi merkitystä huomionarvoisten perhosten ravintokasveina. Niityn päällinen 
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heinikko oli niitetty (kuvat 3.23 ja 3.24) loppukesällä. Korkean heinikon niitto avaa 

paremmat kasvuedellytykset useille kukkakasveille, jotka ovat myös monen 

huomionarvoiset perhoslajin ravintokasveja. Niiton yhteydessä heiniä ei pitäisi 

kuitenkaan jättää paksuna kerroksena niitylle vaan siirtää ne toisaalle, esimerkiksi 

kasata niityn reunoille. Paksu heinäkerros tukahduttaa alle jäävän kasvillisuuden. 

Heinät olikin myöhemmin kesällä kasattu rinteen alaosiin oikeaoppisesti.  

Niiton lisäksi olisi suositeltavaa avata maanpintaa näkyville laikuittain ainakin rinteen 

yläosassa sellaisissa kohdissa, joiden vieressä kasvaa nuokkukohokkia, mäkitervakkoa 

ja ahdekaunokkia. Nämä kasvit suosivat avoimempaa maata ja leviävät helposti uusille 

laikuille. Niitty ja rinteen yläosa ovat kuitenkin rauhoitettua aluetta, joten erillinen lupa 

tarvittaneen isommille hoitotoimenpiteille kuten maanpinnan avaamiselle.    

Yksi hyvä luontainen keino niitty- ja rinnealueen heinikoitumisen estämiseksi olisi 

tuoda lampaita laiduntamaan alueelle kesän ajaksi. Laidunnusalue pitäisi aidata, mutta 

toisaalta ei tarvittaisi erillisiä niittoja ja niitettyjen heinien pois kuljetusta.  

 

6. Laidunalue 

Kävelytien vieressä oleva laidunalue on pitkää heinikkoa kasvava osin varjoinen alue, 

jolla ei nykyisellään ole merkitystä huomionarvoisten perhosten elinpaikkana.  

 

Yhteenveto selvitysalueen hoitosuosituksista 

Seuraavia hoitotoimenpiteitä suositellaan tehtäväksi Koroistenniemellä 

- Piha-alueella kasvan köynnöskuusaman tukiristikon rakentaminen 

- Rohtonukula ja mäkimeiramikasvustojen laajentaminen palstaviljelyalueella. 

- Avoimien maalaikkujen jättäminen palstaviljelmän pohjoisosaan muun maankäytön 

yhteydessä luontaisen kasvillisuuden leviämisen mahdollistamiseksi.  

- Rinne- ja niittyalueen niitto ja heinien poisvienti vähintään kaksi kertaa kesässä. 

Vaihtoehtoisesti lampaiden laidunnus niittyalueella. 
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Liite 3. Valokuvia selvitysalueelta 

 

Kuvat 3.1. & 3.2. Luumukääpiökoin koverteita luumun lehdissä Koroistenniemellä syyskuun alussa 
2021. 

 

Kuva 3.3. Nokkosperhonen on tyypillinen vanhojen pihapiirien ja navetan vierustojen asukki. 

Kuva 3.4. Keisarinviitta oli vuonna 2021 huomattavan runsaslukuinen koko eteläisessä Suomessa. 
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Kuva 3.5. Päärakennuksen seinustalla kasvava köynnöskuusama, jolta löytyi kaksi tarhaviuhkasta. 

Kuva 3.6. Vaahterakääpiökoin koverteita Koroistenniemellä. 

 

 

Kuva 3.7. Ruusukääpiökoin koverre Koroistenniemellä. 

Kuva 3.8. Lehtokääpiökoin koverre Koroistenniemellä. 
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Kuva 3.9. Kevätkääpiökoin koverre Koroistenniemellä  

Kuva 3.10. Omenatuikekoin toukan syönnöksiä Koroistenniemellä  

 

Kuva 3.11. Tyrnikeulakoin toukka punoo tyrnipensaan lehtiä yhteen ja elää punoksen sisällä.  

Kuva 3.12. Puolivillejä luumupuita, joilla elää useita huomionarvoisia perhoslajeja 
Koroistenniemellä. 



 

 

24 Turun Koroistenniemen perhosselvitys 2021 

 

Kuvat 3.13 & 3.14 Koroistenniemen joenrantaniityt ovat luonnontilaisia. Tällaiset paikat eivät 
juurikaan heinikoidu eivätkä kasva umpeen.  
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Kuva 3.15. Tuomenkehrääjäkoin (Yponomeuta evonymellus) massaesiintymä Koroistenniemellä 
kesällä 2021. Kun toukkia on paljon, niin ne syövät tuomet lehdettömiksi ja peittävät seittiin puun 
lisäksi puun lähiympäristön. Tuomet kuitenkin selviävät hyvin, vaikka ne aika ajoin syötäisiin 
lehdettömiksi. 

Kuva 3.16.  Ruiskaunokkeja  (Centaurea cyanus) Koroistenniemen palstaviljelmällä. Ruiskaunokki 
on nopeasti harvinaistunut maatalouden muutosten seurauksena. Sillä elää mm. 
ruiskaunokkilattakoi (Agonopterix laterella), joka on luokiteltu Suomesta hävinneeksi. Viimeisimmät 
havainnot ovat 1970-luvun alusta.  Otollisissa olosuhteissa laji saattaisi joskus vielä palata 
Suomeen tämäntyyppisiin paikkoihin, joissa ruiskaunokkia kasvaa pysyvästi.   
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Kuvat 3.17. & 3.18.  Rinne- ja niittyalueen pohjoisosassa heinikko ei ole valloittanut koko aluetta.   

 

 

Kuvat 3.19. & 3.20.  Rinteen yläosassa on vielä jäljellä nuokkukohokkia ja ahomansikkaa.  
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Kuvat 3.21. & 3.22.  Rinne- ja niittyalue on valtaosin heinikoitunutta ja kaipaa hoitotoimenpiteitä. 
Niitto ja maan laikuittainen avaaminen parantaisivat alueen laatua huomionarvoisten perhosten 
elinympäristönä. 

 

Kuvat 3.23. & 3.24.  Loppukesällä niittyalueella tehtiin korkean heinikon niitto, joka avaa paremmat 
kasvuedellytykset monille kukkakasveille. Niiton yhteydessä heiniä ei pitäisi kuitenkaan jättää 
paksuna kerroksena niitylle vaan siirtää ne toisaalle, esimerkiksi kasata niityn reunoille. Paksu 
heinäkerros tukahduttaa alle jäävän kasvillisuuden.  
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Kuvat 3.25. & 3.26.  Rohtonukulaa kasvaa laikuittain palstaviljelyalueen reunoilla.  

 

 

Kuvat 3.27. & 3.28.  Heinikko ei ole vallannut alaa muulta kasvillisuudelta metsäalueen 
aluskasvillisuudessa.  

 
 
 



 

 

29 Turun Koroistenniemen perhosselvitys 2021 

Liite 4.  Koroistenniemeltä havaitut pikkuperhoslajit ja päiväperhoset 
 
kirjoleukanen Micropterix aureatella  

koivuseulakoi Incurvaria pectinea  

metsäsurviaiskoi Nemophora degeerella  

hentosurviaiskoi Nematopogon pilellus  

isosurviaiskoi Nematopogon swammerdamellus  

vaahterakääpiökoi Stigmella aceris  

ruusukääpiökoi Stigmella anomalella  

kevätkääpiökoi Stigmella nylandriella  

pihlajakääpiökoi Stigmella sorbi  

luumukääpiökoi Stigmella plagicolella  

lehtokääpiökoi Stigmella lemniscella  

pikkusavupussikas Psyche casta  

liiterikoi Nemapogon cloacellus  

pistepesäkoi Tinea trinotella  

metsäraatokoi Monopis weaverella  

täpläraatokoi Monopis spilotella  

pihlajatöyhtökoi Bucculatrix bechsteinella  

kärsämötöyhtökoi Bucculatrix cristatella  

tähtitikkukoi Parectopa ononidis  

omenahankakoi Callisto denticulella  

pihlajataitekoi Parornix scoticella  

koivutikkukoi Caloptilia betulicola  

kolmiotikkukoi Caloptilia stigmatella  

metsämiinakoi Phyllonorycter ulmifoliellus  

omenamiinakoi Phyllonorycter blancardellus  

pihlajamiinakoi Phyllonorycter sorbi  

tuomenkehrääjäkoi Yponomeuta evonymellus  

omenankehrääjäkoi Yponomeuta malinellus  

isoharsokoi Swammerdamia compunctella  

täplätarhakoi Argyresthia brockeella  

juovatarhakoi Argyresthia goedartella  

pihlajatarhakoi Argyresthia sorbiella  

pihlajanmarjakoi Argyresthia conjugella  

tuomitarhakoi Argyresthia semifusca  

kirsikkatarhakoi Argyresthia pruniella  

kaalikoi Plutella xylostella  

heinäkiiltokoi Glyphipterix simpliciella  

koivuhaahtikoi Ypsolopha parenthesella  

vaahterahaahtikoi Ypsolopha sequella  

kirjosaarnikoi Prays fraxinellus  
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tuomikehtokoi Lyonetia clerkella  

nokkostuikekoi Anthophila fabriciana  

omenatuikekoi Choreutis pariana  

lepikkokääriäinen Paramesia gnomana  

poimukääriäinen Capua vulgana  

kanelirullakääriäinen Pandemis cinnamomeana  

piharullakääriäinen Pandemis cerasana  

pensasrullakääriäinen Pandemis heparana  

niittyaamukääriäinen Clepsis senecionana  

isorullakääriäinen Lozotaenia forsterana  

kalvasrullakääriäinen Zelotherses paleana  

harmorullakääriäinen Syndemis musculana  

tarharullakääriäinen Archips podanus  

ruusurullakääriäinen Archips rosanus  

metsäharmokääriäinen Eana incanana  

parviharmokääriäinen Cnephasia asseclana  

laikkutalvikääriäinen Acleris laterana  

niittytalvikääriäinen Acleris aspersana  

iltakääriäinen Eulia ministrana  

kangaskätkökääriäinen Eupoecilia angustana  

kärsämökätkökääriäinen Aethes smeathmanniana  

keltanokätkökääriäinen Neocochylis dubitana  

pikkukätkökääriäinen Thyraylia nana  

koivusilmukääriäinen Apotomis betuletana  

ruskokääriäinen Orthotaenia undulana  

pihakirjokääriäinen Celypha striana  

metsäkirjokääriäinen Celypha lacunana  

mustikkakirjokääriäinen Phiaris bipunctana  

virnasirppikääriäinen Ancylis badiana  

pihlajakääriäinen Rhopobota naevana  

vaihtelevasoukkokääriäinen Epinotia solandriana  

pilkkasoukkokääriäinen Epinotia brunnichana  

sysisoukkokääriäinen Epinotia maculana  

täpläsoukkokääriäinen Epinotia ramella  

koivusoukkokääriäinen Epinotia tetraquetrana  

rusosoukkokääriäinen Epinotia tenerana  

kuusisoukkokääriäinen Epinotia tedella  

mykeröpeilikääriäinen Eucosma cana  

posliinilaikkukääriäinen Notocelia cynosbatella  

kiiltokenttäkääriäinen Dichrorampha plumbana  

rusokenttäkääriäinen Dichrorampha vancouverana  

täpläkenttäkääriäinen Dichrorampha petiverella  



 

 

31 Turun Koroistenniemen perhosselvitys 2021 

pikkukenttäkääriäinen Dichrorampha agilana  

kuusenkäpykääriäinen Cydia strobilella  

omenakääriäinen Cydia pomonella  

ketokiiltokääriäinen Grapholita compositella  

luumunmarjakääriäinen Grapholita funebrana  

metsälahokoi Denisia stipella  

katkolattakoi Agonopterix alstromeriana  

koiranputkilattakoi Agonopterix heracliana  

karhunputkilattakoi Agonopterix angelicella  

kärsämölattakoi Depressaria olerella  

haapahiilikoi Anacampsis populella  

harmoviiksikoi Acompsia cinerella  

kaunosavikkakoi Chrysoesthia drurella  

täpläsavikkakoi Chrysoesthia sexguttella  

ruskosammalkoi Bryotropha terrella  

sysisammalkoi Bryotropha similis  

pietarviirukoi Isophrictis striatella  

niittymykerökoi Metzneria metzneriella  

pulverikoi Xystophora pulveratella  

kalliokeulakoi Neofriseria peliella  

tyrnikeulakoi Gelechia hippophaella  

suolaheinäjäytäjäkoi Teleiopsis diffinis  

tarhajäytäjäkoi Recurvaria leucatella  

pilkkuhitukoi Elachista pollinariella  

metsänheinähitukoi Elachista adscitella  

juovahitukoi Elachista pullicomella  

valkopäähitukoi Elachista albifrontella  

haapakapokoi Batrachedra praeangusta  

viirupussikoi Coleophora striatipennella  

isotunkiopussikoi Coleophora vestianella  

koivupussikoi Coleophora serratella  

puna-apilapussikoi Coleophora deauratella  

tupsuapilapussikoi Coleophora mayrella  

piennartupsukoi Mompha raschkiella  

talvitupsukoi Mompha sturnipennella  

leskenlehtisulkanen Platyptilia gonodactyla  

kärsämösulkanen Gillmeria pallidactyla  

huopakeltanosulkanen Oxyptilus pilosellae  

luusulkanen Hellinsia osteodactyla  

minttukoisa Psammotis pulveralis  

nokkoskoisa Anania hortulata  

keltaokakoisa Udea lutealis  
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isokoisa Patania ruralis  

piennarkaalikoisa Evergestis extimalis  

rantakaalikoisa Evergestis aenealis  

metsäsammalkoisa Scoparia ambigualis  

muurisammalkoisa Eudonia lacustrata  

elosammalkoisa Eudonia truncicolella  

piennarheinäkoisa Agriphila inquinatella  

nurmiheinäkoisa Agriphila straminella  

kulmaheinäkoisa Chrysoteuchia culmella  

järvikoisa Nymphula nitidulata  

  

 
Päiväperhoset:  

lauhahiipijä Thymelicus lineola  

piippopaksupää Ochlodes sylvanus  

auroraperhonen Anthocharis cardamines  

kaaliperhonen Pieris brassicae  

naurisperhonen Pieris rapae  

lanttuperhonen Pieris napi  

niittyhopeatäplä Boloria selene  

keisarinviitta Argynnis paphia  

amiraali Vanessa atalanta  

ohdakeperhonen Vanessa cardui  

neitoperhonen Aglais io  

nokkosperhonen Aglais urticae  

herukkaperhonen Polygonia c-album  

keltaniittyperhonen Coenonympha pamphilus  

tesmaperhonen Aphantopus hyperantus  

niittysinisiipi Cyaniris semiargus  

hohtosinisiipi Polyommatus icarus  

pikkukultasiipi Lycaena phlaeas  

loistokultasiipi Lycaena virgaureae  

jalavanopsasiipi Satyrium w-album  

ruostenopsasiipi Thecla betulae  
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